

Retsudvalget
REU alm. del - Bilag 501
Offentligt

FOLKETINGETS OMBUDSMAND

Gammeltorv 22, 1457 København K
Telefon 33 13 25 12. Telefax 33 13 07 17
Personlig henvendelse 10-15

KOPI

Dato: **21 MRS. 2006**

J.nr.: 2005-4450-617
Sagsbehandler: LY3
(Bedes anført ved henvendelser)
Akt. nr.: 5

Politimesteren i Herning
Nørregade 1
7400 Herning

Vedrørende besigtigelse af venterum på politistationen i Herning

I forbindelse med min inspektion den 25. januar 2006 af arresthuset og detentionen i Herning foretog jeg tillige besigtigelse af venterummene på politistationen i Herning.

Om venterummene på politistationen i Herning har Rigspolitichefen i brev af 19. januar 2006 oplyst følgende:

”..

I den anledning kan Rigspolitiet oplyse, at venterummene i Herning Politi vil indgå i Rigspolitiets statusrapport over samtlige venterum i dansk politi, som udarbejdes på baggrund af oplysninger indhentet fra de enkelte politikredse. Rapporten, som netop er færdiggjort, forventes udsendt i indeværende måned.

Statusrapportens afsnit om Herning Politis venterum bygger således på oplysninger indhentet fra Politimesteren i Herning og har følgende indhold:

”De 3 venterum på politigården samt venterummet på politistationen i Brande er indrettet i overensstemmelse med Justitsministeriets vejledning om indretning af nye politibygninger (august 1992) med tilhørende rettelsesblad af 7. juli 2005 og findes således fuldt ud tilfredsstillende.”

Politistationens tre venterum er placerede med to venterum i stueetagen (venterum 1 og 2), og et tredje venterum på politistationens 1. sal (venterum 3).

Politimesteren oplyste under besigtigelsen at venterum 1 og 2 var blevet istandsat for nogle år siden. Uanset dette var både vægge og lofter – særlig i venterum 1 – meget skæmmede af ridser, slag- og sodmærker samt graffiti.

Venterum 1 og 2 er i dårlig vedligeholdelsesmæssig stand. Jeg beder politimesteren om

at oplyse nærmere om planerne for den løbende vedligeholdelse af disse rum, herunder hvornår ubedring af skader på vægge og lofter forventes gennemført.

Politimesteren oplyste under besigtigelsen at venterum 3 på politistationens 1. sal tidligere var et toilet. Rummets vægge er derfor fortsat beklædt med hvide fliser. Rummet er i god vedligeholdelsesmæssig stand. For enden af rummet, placeret under to vinduer, er monteret en bæk med fast forstykke til gulv. Midt på bænken, mellem vinduerne, er muret en "stolpe" fra gulv til loft beklædt med hvide fliser. Da bænken således er meget smal på midten, vil det efter min opfattelse ikke være muligt for en voksen person at ligge ned på bænken. Der var lagt en madras på gulvet.

I henhold til rettelsesblad af 7. juli 2005 til Justitsministeriets vejledning om indretning af nye politibygninger bør venterum være så regulært dimensioneret, at det er muligt at montere en bæk, hvor en voksen person kan ligge ned. Efter min opfattelse kan dette krav ikke opfyldes ved at der lægges en madras på gulvet i venterummet. Jeg henstiller derfor til politimesteren at der findes en løsning for så vidt angår bænken i venterum 3.

Jeg beder om underretning om hvad min henstilling giver anledning til.


Kaldeanlæggene blev ikke afprøvet under besigtigelsen, men jeg går ud fra at de virker.

Efter min besigtigelse den 25. januar 2006 kan jeg – med ovenstående undtagelser for så vidt angår venterum 1 og 2's vedligeholdelsestilstand og for så vidt angår bænkens utilfredsstillende bredde i venterum 3 - tilslutte mig Rigspolitichefens vurdering af at venterummene på politistationen i Herning er fuldt ud tilfredsstillende.

Jeg beder om at de oplysninger mv. som jeg har bedt politimesteren om, tilbagesendes gennem Justitsministeriet således at ministeriet kan komme med bemærkninger hertil.

Kopi af dette brev sendes til Justitsministeriet, Rigspolitichefen og Folketingets Retsudvalg.

Med venlig hilsen



Lennart Frandsen
Inspektionschef

Kopi er samtidig sendt til:

Justitsministeriet

Rigspolicehøved

Folketingets Retsudvalg